ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ
ВЕРХНЕСУБАШСКОГО

СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ БАЛТАСИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЕ

РАЙОНЫ ЮГАРЫ СУБАШ
АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«20» декабря 2023г.

КАРАР
№ 153

О внесении изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета
Верхнссубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района

Республики Татарстан, утверждённого постановлением исполнительного комитета
Верхнссубашского сельского поселения от 06.12.2021г. № 17 «Об утверждении

перечня главных администраторов доходов бюджета Верхнссубашского сельского
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с абзацем четвертым пункта 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации исполнительный комитет Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:1. Внести в перечень главных администраторов доходов бюджета Верхнссубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденный постановлением исполнительного комитета Верхнесубашского сельского поселения от 06.12.2021г. № 17 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан» изменение, изложив его в новой редакции, согласно приложения №1.2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, начиная с бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
Г лава Исполнительного Верхнссубашского Балтасинского Республики Т

М
Хуснетдинов А .А .

Приложение № 1 утверждён постановлением Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан от 20.12.2023 №153
Перечень главных администраторов доходов бюджета

Верхнесубашского сельского поселения

К од бю дж етн ой классиф икации Н аи м ен ован ие главного адм инистратора д о ход ов бю д ж ета Б алтасинского м ун иц ипальн ого района /наименование кода вида (подвида) д о хо д о в  бю д ж ета Балтасин ского м ун иципальн ого района Республики Татарстан
главного | Вида( подвида)доходов адм инистр | бю д ж ета Б алтасинского атора 1 м униципального района д о хо д о в  [ Республики Татарстан

097 ' Палата имущественных и земельных отношений Балтасинского муниципального
1 района097 | 1 1 1 01050 10 0000 120
|1_______L Д о х о д ы  в виде прибы ли, приходящ ейся на доли в уставн ы х (скл адочн ы х) капиталах хозяй ствен н ы х товарищ еств и о б щ ест в , или дивидендов по акц и ям , принадлеж ащ им  сельским  поселениям097 1 1 И  02085 10 0000 120 Д о х о д ы  от размещ ения су м м , аккум ул и р уем ы х в ходе проведения аукци онов по продаж е акц ий, находящ ихся в собствен н ости сел ьск и х поселений097 i l l !  05025 10 0000 120
I

1 .

Д о х о д ы , получаем ы е в виде арендной платы , а такж е средства от продаж и права на заклю чен ие д оговоров аренды за зем ли, находящ иеся в собствен н ости сел ьск и х поселений (за исклю чением  зем ельн ы х у част к ов м ун и ц и п альн ы х бю д ж етн ы х и автон ом н ы х учреж ден ий)097 I 1 1 1 05026 10 0000 1201
1
II

Д о х о д ы , получаем ы е в виде арендной платы за земельные участ к и , которы е располож ены  в гран и цах сел ьски х поселен ий , находятся в федеральной собствен н ости  и осущ ествл ен ие полном очий по уп р авл ен и ю  и расп оряж ен и ю  которыми передано органам государствен н ой власти субъ ектов Р осси й ской  Ф едерац и и , а такж е средства от продаж и права на заклю чение договоров аренды указан н ы х зем ельн ы х участков097 111 05027 10 0000 120
|
|

Д о х о д ы , получаем ы е в виде арендной платы за земельны е участ к и , располож ен н ы е в полосе отвода автом обильн ы х д орог общ его пользования м естн ого зн ачен ия, н аход ящ и хся в собствен н ости  сел ьски х поселений097 | 1 1 1 05035 10 0000 120
|
1

Д о х о д ы  от сдачи в аренду им ущ ества, н аходящ егося в оперативном  управлении орган ов управления сел ьски х поселен ий и созд ан н ы х ими учреж ден и й  (за исклю чением  и м ущ ества м ун иц ипальн ы х б ю д ж етн ы х и автоном ны х учреж ден ий)097 I 111 07015 10 0000 1201
1

Д охо д ы  от перечисления части прибы ли, остаю щ ейся после уплаты  налогов и иных обязательны х платеж ей м ун иципальн ы х унитарны х п р е д п р и я т и й , созд ан н ы х сельским и

1 л--------------- 1______________________ поселениям и097 T l  1 1 08050 К) 0000 120I
1
I

С р е д ст в а , получаем ы е от передачи и м у щ ест в а, н аходящ егося в собственности сел ьск и х поселений (за исклю чением  и м ущ ества м ун иц ипальн ы х бю д ж етн ы х и автоном ны х учр еж д ен и й , а такж е и м ущ ества м ун и ц и пальн ы х унитарны х предприятий, в том числе казенны х), в зал ог, в доверительное управление097 111 09045 1 0 0 0 0 0  120
|
j

П рочие поступления от использования и м ущ ества, н аходящ егося в собствен н ости сел ьск и х поселений (за исклю чением  им ущ ества м ун и ц и п альн ы х б ю д ж етн ы х и автон ом н ы х учреж ден и й , а такж е и м ущ ества м ун иц ипальн ы х ун итарн ы х предприятий, в том числе казенны х)097 1 1 13 01995 10 0000 130_____ ________ L  J П р очи е доходы  от оказания платны х уедуг(работ) получателями средств бю д ж етов сел ьск и х поселений097 | 1 13 02065 10 0000 130
1

Д о х о д ы , поступ аю щ и е в порядке возмещ ения расход ов, пон есен н ы х в связи с экспл уатац ией им ущ ества сел ьски х поселений097 I 1 13 02995 10 0000 130
1

П р очи е доходы  от ком пен сации затрат бю д ж етов сел ьски х поселений097 | 1 14 01050 10 0000 410 _______ . _______________________________ Д о х о д ы  от продаж и квартир, н аход ящ и хся в собствен н ости сел ьск и х поселений№>7 '! 14 02050 10 0000 4 10

1

Д о х о д ы  от реализации и м ущ ества, находящ егося в собствен н ости сел ьск и х поселений (за исклю чением  д в и ж и м ого им ущ ества м ун и ц и п альн ы х б ю д ж етн ы х и автон ом н ы х учреж ден и й , а такж е и м ущ ества м ун иц ипальн ы х ун итарн ы х предприятий, в том  числе казенны х), в части реализации осн ов н ы х средств но указан н ом у и м ущ еству097 1 14 02050 10 0000 440|
I

Д охо д ы  от реализации и м ущ ества, н аходящ егося в собствен н ости сел ьск и х поселений (за исклю чением  им ущ ества м ун иципальн ы х б ю д ж етн ы х и автон ом н ы х учр еж д ен и й , а такж е и м ущ ества м ун иц ипальн ы х унитарны х предприятий, в том числе казенны х), в части реализации материальны х запасов по указан н ом у и м ущ еству097 1 14 02052 10 0000 410
j|
I

Д о х о д ы  от реализации им ущ ества, находящ егося в оперативном управлении учр еж д ен и й , находящ ихся в ведении орган ов управления сел ьски х поселений (за исклю чением  и м ущ ества м ун иц ипальн ы х б ю д ж е т н ы х  и автоном ны х у чр еж д ен и й ), в части реализации о сн ов н ы х средств по указан н ом у и м ущ еству097 1 14 02052 10 0000 440|
|1

Д охо д ы  от реализации им ущ ества, находящ егося в оперативном  управлении у чр еж д ен и й , н аход ящ и хся в ведении органов управления сел ьски х поселен ий (за исклю чением  и м ущ ества м ун иц ипальн ы х б ю д ж етн ы х и автон ом н ы х учр еж д ен и й ), в части реализации м атериальны х зап асов по указан н ом у им ущ еству097 I 1 14 02053 10 0000 410

|
1

Д охо д ы  от реализации иного и м ущ ества, находящ егося в собствен н ости сел ьск и х поселений (за исклю чением  и м ущ ества м ун иц ипальн ы х б ю д ж етн ы х и автоном ны х учр еж д ен и й , а такж е им ущ ества м ун иц ипальн ы х унитарны х предприялий, в том числе казенны х), в части реализации о сн ов н ы х средств по указан н ом у и м ущ еству097 1 14 02053 10 0000 440 Д охо д ы  от реализации иного и м ущ еств а, н аходящ егося в

1 1 Ш  02140 01 0000 П О182
|

Н ал о г на доходы  ф изических л и ц  в отнош ении д о ход ов от долевого участия в организации, п ол учен н ы х в виде дивидендов (в части сум м ы  налога, превы ш аю щ ей 650 000 рублей)182 1 05 03010 01 0000 110 Едины й сельскохозяйствен н ы й налог
182 1 Об 01030 10 0000 п о Н ал о г на и м ущ ество ф и зи чески х л и ц , взимаемы й по ставкам , применяемы м к объектам н ал огообл ож ен и я, располож енны м  в границах сел ьски х поселений
182 1 06 06033 10 0000 п о Земельны й налог с организаций, о б л ад аю щ и х земельны м у част к ом , располож енны м  в гран и цах сел ьск и х поселений (сум м а платеж а (перерасчеты , недоим ка и задолж енность гю соотв етствую щ ем у пл атеж у, в том  числе по отм ененном у)182 1 06 06043 10 0000 110 Земельны й налог с ф и зи ч еск и х л и ц . о бл ад аю щ и х земельным у част к ом , располож енны м  в границах сел ьски х поселений
182 1 09 04053 10 1000 110 Земельны й налог (гю обязательствам , возникш им до 1 января 2006 года), м обилизуемы й на территориях сел ьск и х поселений (сум м а платеж а (перерасчеты , недоимка и задолж енность по соотв етствую щ ем у платеж у, в том числе по отм ененном у)

182 1 16 10123 01 0101 140
Д охо д ы  от ден еж н ы х взы сканий (ш траф ов), п оступ аю щ и е в счет погаш ения зад ол ж ен н ости , образовавш ейся до 1 января 2020 года, подлеж ащ ие зачисл ен ию  в б ю д ж ет  м ун иц ипальн ого образования по н орм ативам , действовавш им  в 2019 году (доходы  бю дж етов сел ьск и х поселений за исклю чением  д о х о д о в , направляем ы х па ф орм и рован и е м ун иц ипальн ого д о р о ж н о го  ф он да, а такж е и н ы х платеж ей в сл учае принятия реш ения ф инансовы м  органом  м ун иц ипальн ого образования о раздельном учете задолж ен н ос ти)995 Ф и н ан сово-бю дж етн ая п ал ат а Б ал таси н ек ого м у н и ц и п ал ьн о го  района995 1 08 04020 01 1000 110 Госуд ар ствен н ая пош лина за соверш ен и е нотариальны х действий долж н остн ы м и лицам и орган ов м естного сам оуправлен ия, упол н ом очен н ы м и  в соответствии с законодательны м и актами Р осси й ск ой  Ф едерац ии на соверш ен и е нотариальны х действий995 1 11 02033 10 0000 120 Д о х о д ы  от размещ ения врем енно св о б о д н ы х средст в бю д ж етов сел ьск и х поселений995 1 11 03050 10 0000 120 П р оц ен ты , получен н ы е от предоставления бю д ж етн ы х кредитов внутри страны  за счет средст в б ю д ж етов сел ьски х поселений995 1 13 01995 10 0000 130 П рочи е доходы  от оказания платн ы х усл уг(работ) получателям и средств бю д ж етов сел ьск и х поселений995 1 13 02065 10 0000 130 Д о х о д ы , поступ аю щ и е в порядке возмещ ения расход ов, пон есен н ы х в связи с экспл уатац ией и м ущ ества сел ьских поселений995 1 13 02995 10 0000 130 П р очи е доходы  от ком пен сац ии затрат бю д ж етов сел ьски х поселений995 1 16 011 5 40 1  0000 140 А д м ин истр ати вн ы е ш траф ы , устан овлен н ы е Главой 15 К одекса Р осси й ской  Ф едерации об адм и нистративны х правон аруш ен и ях, за адм инистративны е правонаруш ения в области ф ин ан сов, налогов и сб о р о в , страхован и я, рынка ценны х б ум аг (за и склю чен ием  ш траф ов, указанны х в пункте 6 статьи 46 Б ю дж етн ого кодекса Р осси й ской  Ф едерац ии), вы явленны е долж н остн ы м и лицам и орган ов м ун иц ипальн ого

\ контроля995 | 1 16 10061 10 0000 140
1I|

П л атеж и  в целях возмещ ения уб ы тк о в, причиненны х уклон ен ием  от заклю чения с м ун иц ипальн ы м  органом  сел ьского  поселения (м ун иципальн ы м  казенным учреж ден и ем ) м ун иц ипальн ого контракта (за исклю чением  м ун иц ипальн ого контракта, ф и н ан си р уем ого за счет  средств м ун иц ипальн ого дорож н ого ф онда)995 I 1 16 02020 02 0000 14011I
А д м и н и стр ати вн ы е ш трафы , устан овлен н ы е законами субъ ектов Р осси й ской  Ф едерац ии об адм и нистративны х правон аруш ен и ях, за н аруш ение м ун и ц и пальн ы х правовы х актов995 1 16 07090 10 0000 140

___________________ 1_________________________
И ны е ш траф ы , н еустой ки, пени, уп лачен н ы е в соответствии с законом или договором  в сл у ч а е  неисполнения или н енадлеж ащ его исполнения обязательств перед м униципальны м  орган ом , (м ун иципал ьн ы м  казенным учреж ден и ем ) сел ьского поселения995 1 16 07010 1 00 0 00  140 Ш тр аф ы , н еустой ки, пени, уп лачен н ы е в сл учае просрочки исполнения поставщ иком  (под ряд чи ком , исполнителем ) | обязательств, предусм отрен н ы х м униципальны м  контрактом, заклю ченны м  муниципальны м  о р ган ом , казенны м учреж ден и ем  сел ьского поселения |995 | 1 16 10031 10 0000 140

I
В озм ещ ен и е ущ ерба при возникновении стр ахо вы х сл учаев. i когда вы годоприобретателями вы ступ аю т получатели средств б ю д ж ета сел ьск ого  поселения |995 1 116 10032 10 0000 1401

|I
П р о ч ее возм ещ ение ущ ер б а, причин ен н ого м ун иц ипальн ом у I и м ущ еству сел ьского  поселения (за исклю чением  им ущ ества, закрепленного за м ун иципальн ы м и бю дж етн ы м и (автоном ны м и) учреж ден и ям и , ун итарн ы м и предприятиями)995 I 1 16 10100 10 0000 140

___________________ 1____________________________________________
Д ен еж н ы е взы скания, налагаемы е в возм ещ ение ущ е р б а , причиненного в результате н езаконного или нецелевого использования бю д ж етн ы х средств (в части бю д ж етов сеьски х | поселений)995 1 1 16 11064 01 0000 140 П л атеж и , уплачиваем ы е в целях возм ещ ения вреда, причиняем ого автом обильны м  д орогам  м естного значения транспортны м и сред ствам и , о су щ ест в л яю щ и м и  перевозки тяж ел овесн ы х и (или) крупн огабаритн ы х грузов

995 I 1 17 01050 10 0000 180___________________ I_____________________________ Н евы ясненны е поступления, зачисляем ы е в бю дж еты  сел ьск и х поселений995 1 17 05050 10 0000 180 П рочие неналоговы е доходы  б ю д ж етов сел ьски х поселений995 1 17 14030 10 0000 150 С р е д ст в а  сам ооблож ен ия граж дан , зачисляем ы е в бю дж еты  се л ьск и х  поселений995 | 2 02 16001 10 0000 150 Д отац ии бю д ж етам  сел ьск и х поселений на вы равнивание бю д ж етн ой  обеспечен н ости из б ю д ж етов м ун иц ипальн ы х i районов995 1 2 02 25576 10 0000 150 1 С у б с и д и и  бю д ж етам  сел ьск и х поселений на об еспечен и е ком пл ек сн ого  развития сел ьски х территорий995 | 2 02 29900 10 0000 150___________________________________________ С у б си д и и  бю дж етам  сел ьски х поселений из м естны х бю дж етов995 2 02 29999 10 0000 150 11рочие суб си д и и  бю дж етам  сел ьск и х поселений995 I 2 02 35118 10 0000 1501 С у б в ен ц и и  бю дж етам  сел ьски х поселений па осущ ествл ен и е J первичного воинского учета на территориях, где отсутствую т 1

Г” военны е комиссариаты995 2 02 45160 10 0000 150II
М еж б ю д ж етн ы е тран сф ерты , передаваем ы е бю дж етам  сел ьск и х поселений для ком пен сац ии дополн ительн ы х р асхо д о в, возникш их в результате р еш ен и й , приняты х органами власти др угого  уровня995 1 2 02 49999 10 0000 150

_______L
П рочие м еж б ю дж етн ы е тран сф ер ты , передаваем ы е бю дж етам  | сел ьск и х поселений |995 2 04 05020 10 0000 1501 П оступлени я от д ен еж н ы х пож ертвован ий, предоставляем ы х 1 н егосударственны м и организациям и получателям  средств бю д ж етов сел ьски х поселений995 1 2 04 05099 10 0000 1501 П р о ч и е безвозм ездны е поступления от негосударствен н ы х организаций в бю дж еты  сел ьск и х поселений995 | 2 07 05020 10 0000 150I П оступлени я от ден еж н ы х п ож ертвован ий, предоставляем ы х ф изическим и лицам и получателям  средств бю д ж етов сел ьски х поселений995 1 2 07 05030 10 0000 150| П р очи е безвозмездны е поступления в бю д ж еты  сел ьски х поселений995 | 208 10000 10 0000 150 П еречисления из бю д ж етов сел ьск и х поселений (в бю дж еты  [ сел ьск и х поселений) для осущ ествл ен и я взыскания

995 2 08 05000 10 0000 150
|
|

Перечисления из бю дж етов сел ьски х поселений (в бю дж еты  поселений) для осущ ествлен ия возврата (зачета) излиш не у п л ачен н ы х или излиш не взы сканны х су м м  налогов, сб ор ов и ины х платеж ей, а такж е сум м  процентов за н есвоеврем ен н ое | осущ ествл ен и е такого возврата и процен тов, начи сл ен н ы х на i излиш не взы сканны е сум м ы995 . 2 18 60010 1 00 0 00  150
I

Д о х о д ы  бю д ж етов сел ьских поселений от возврата остатков су б си д и й , субвен ц ий и ины х м еж б ю д ж етн ы х тран сф ер тов, и м ею щ и х целевое н азначение, прош лы х лет из бю д ж етов м ун иц ипальн ы х районов995 2 18 60020 10 0000 150 Д о х о д ы  бю д ж етов сел ьск и х поселений от возврата остатков су б си д и й , субвен ций и ины х м еж б ю д ж етн ы х тран сф ер тов, и м ею щ и х целевое назначение, прош лы х лет из бю дж етов госуд ар ствен н ы х вн ебю д ж етн ы х ф ондов995 ' 2 18 05010 1 0 0 0 0 0  150 Д о х о д ы  бю д ж етов сел ьск и х поселений от возврата бю д ж етн ы м и  учреж ден иям и остатков субси ди й  прош лы х i лет995 | 2 18 05020 10 0000 150 Д о х о д ы  бю д ж етов сел ьск и х поселений от возврата автоном ны м и учреж дениям и остатков суб си д и й  прош лы х | л ет |
995 I 2 18 05030 10 0000 150 Д охо д ы  бю д ж етов сел ьск и х поселений от возврата иными организациям и остатков суб си д и й  пр ош л ы х лет
995 | 2 19 60010 10 0000 150|____________1__________________________ В озврат п р о чи х остатков су б си д и й , субвен ц и й  и ины х м еж б ю д ж етн ы х тран сф ер тов, и м ею щ и х целевое назначение, прош лы х лет из бю д ж етов сел ьск и х поселений